
1 

 
Azienda USL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 1 di 3 

         
 
                                         

        Proposta del Servizio Personale 
N°392    del 04.11.2010 

 
                                            

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO   
 

n° 326/C  del 04/11/2010 
 

 

OGGETTO : Determinazione fondo per la produttività collettiva per il miglioramento dei 

servizi e il premio della qualità delle prestazioni individuali ai sensi del 

CCNL 2006/2009 I Biennio e II Biennio Area Comparto Sanità. 

 
Su proposta del Direttore del servizio Personale  

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro del Comparto Sanità 
1998/2001 e in particolare l’art. 38 comma 3 avente ad oggetto il Fondo per la Produttività 
Collettiva per il miglioramento dei servizi e per il premio della qualità delle prestazioni 
individuali, ove disciplina anche le modalità di costituzione dello stesso; 
  
VISTO l’Atto deliberativo n° 960 del 30.12.2003 con il quale viene determinato il Fondo per 
la produttività collettiva  per il miglioramento dei servizi e per il premio della qualità delle 
prestazioni individuali (ex Art. 38 comma 3, CCNL 1998/2001) per l’anno 2003; 
 
VISTO  il Decreto R.A.S. n° 199 del 24/02/2004 di approvazione della Deliberazione 
suddetta; 
 
ATTESO che questa Azienda con Deliberazione D.G. n° 170 del 07.03.2007 ha determinato 
il fondo per la produttività collettiva per il miglioramento dei servizi e il premio della qualità 
delle prestazioni individuali Art. 30 CCNL 2002/2005 Area Comparto Sanità II Biennio 
2004/2005; 
 
in data 10/04/2008 è stato approvato il CCNL 2006/2009 I° biennio economico 2006/2007 
Personale del Comparto Sanità ove all’art. 9 (ex art. 38 comma 3) viene confermato a 
decorrere dal 1 gennaio 2006 il fondo anche per quanto riguarda la modalità di utilizzo, e il 
suo ammontare a tale data è quello consolidato al 31.12.2005; 
 
e in data 31/07/2009 è stato approvato il II Biennio Economico 2008/2009 ove all’art. 8  (ex 
art. 38 comma 3)  ove viene confermato a decorrere dal 1 gennaio 2008 il fondo. Il suo 
ammontare a tale data è quello consolidato al 31.12.2007; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla determinazione del Fondo in oggetto per l’anno 2008 
e 2009 ; 
 
RILEVATO che lo stesso, come si evidenzia nel dettaglio del prospetto A) che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, viene rideterminato per l’anno 2008 e 
per l’anno 2009  pari a  € 184.528,85;  



2 

 
Azienda USL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 2 di 3 

  
VISTA  la L.R. n° 10 del 28/07/2006 avente ad oggetto: “Tutela della salute e riordino del 
Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della L.R. n° 5 del 26/01/1995”; 
Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA  la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

                                            
 

DELIBERA 
 
Per quanto espresso in premessa: 
 

• Di determinare il fondo per la produttività collettiva per il miglioramento dei servizi e 
per il premio della qualità delle prestazioni individuali di cui all’art 30  (ex art. 38 
comma 3) del  CCNL 2002/2005  Comparto Sanità con gli elementi integrativi ai sensi 
dell’Art. 9  del CCNL del 2006/2009 I Biennio Economico 2006/2007 a € 184.528,85 
ammontante per l’anno 2008 e dell’art. 8  II Biennio 2008/2009 ammontante a € 
184.528,85 per l’anno 2009, come da prospetto allegato; 

 
• di incaricare il Servizio Personale ed il Servizio Bilancio ciascuno per gli adempimenti 

di propria competenza. 
                             
 

IL COMMISSARIO 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FF 
Dott. Virgilio Frau 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Orlando Scintu 

FIRMA APPOSTA            FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Servizio Personale 

Dott Tomasa Pina Gioi 

FIRMA APPOSTA 



3 

 
Azienda USL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 09/11/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in data __________________ in quanto atto non soggetto a controllo       

preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/06). 

  

[  ] Esecutiva perché l’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale ________________ 

non ha riscontrato vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/06). 

  

[  ] Annullata dall’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale con decisione n°______ 

del ____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/06). 

  

[  ] Esecutiva per decorrenza termini. 

 
 
Prot. n° PG/2010/27534 
 
Lanusei, li 09/11/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− OO. SS. 
 
  


